
054 Procès-verbal du Conseil de la Ville de Victoriaville 
 
  

Séance du 10 février 2025 

 
Le lundi 10 février 2025 
 
Séance extraordinaire du conseil municipal de la Ville de Victoriaville tenue au lieu 
ordinaire des séances, à l'hôtel de ville de Victoriaville, le lundi 10 février 2025, à 
18h05. 
 
Sont présents : les conseillères Caroline Pilon et Chantal Moreau et les conseillers 
Benoit Gauthier, Patrick Paulin, Alexandre Côté, Yanick Poisson, Marc Morin, 
Yannick Fréchette, Michael Provencher et James Casey, sous la présidence du 
maire, M. Antoine Tardif. 
 
Sont également présent : M. Yves Arcand, directeur général, Mme Rosane Roy, 
greffière, M. Raoul Pascal, directeur général adjoint. 
 
 
 
080-02-25 
 
 
OCTROI DU VOLET 3 DU CONTRAT DE SERVICES PROFESSIONNELS 
D’INGÉNIERIE EN VUE DE LA RÉALISATION DES TRAVAUX DE 
CONSTRUCTION D’UN COMPLEXE MULTIFONCTIONNEL AU PARC 
TERRE-DES-JEUNES 
 

ATTENDU QUE la Ville de Victoriaville a, lors de la séance extraordinaire du 
19 juin 2023, octroyé à la firme Pluritec ltée les volets 1 et 2 de l’offre de services 
professionnels d’ingénierie en vue de la réalisation des travaux de construction 
d’un complexe multifonctionnel au parc Terre-des-Jeunes; 
 

ATTENDU QU’il y a lieu d’autoriser la réalisation du volet 3 de l’offre de services, 
ce volet se résumant comme suit, taxes non incluses : 
 

 Volet 3 - Surveillance ponctuelle des travaux :  240 810,00 $ 

 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition du conseiller Benoit Gauthier, appuyée par 
le conseiller Alexandre Côté, il est résolu à l’unanimité , conformément aux 
dispositions de la résolution numéro 383-06-23, adoptée lors de la séance 
extraordinaire du 19 juin 2023, d’autoriser la réalisation du volet 3 du contrat de 
services professionnels d’ingénierie en vue de la réalisation des travaux de 
construction d’un complexe multifonctionnel au parc Terre-des-Jeunes, pour un 
montant de 240 810,00 $, taxes non incluses, le tout selon les termes et conditions 
du devis d’appel d’offres et de la soumission soumise datée du 30 mai 2023. 
 
 
081-02-25 
 
 
OCTROI DU VOLET 3 DU CONTRAT DE SERVICES PROFESSIONNELS 
D’ARCHITECTURE EN VUE DE LA RÉALISATION DES TRAVAUX DE 
CONSTRUCTION D’UN COMPLEXE MULTIFONCTIONNEL AU PARC 
TERRE-DES-JEUNES 
 

ATTENDU QUE la Ville de Victoriaville a, lors de la séance extraordinaire du 
19 juin 2023, octroyé à la firme ABCP architecture les volets 1 et 2 de l’offre de 
services professionnels d’architecture en vue de la réalisation des travaux de 
construction d’un complexe multifonctionnel au parc Terre-des-Jeunes; 



 Procès-verbal du Conseil de la Ville de Victoriaville 055 
 
 

Séance du 10 février 2025 

ATTENDU QU’il y a lieu d’autoriser la réalisation du volet 3 de l’offre de services, 
ce volet se résumant comme suit, taxes non incluses : 
 

 Volet 3 - Surveillance ponctuelle des travaux :  117 760,00 $ 

 
EN CONSÉQUENCE, sur proposition du conseiller Benoit Gauthier, appuyée par 
le conseiller Alexandre Côté, il est résolu à l’unanimité , conformément aux 
dispositions de la résolution numéro 384-06-23, adoptée lors de la séance 
extraordinaire du 19 juin 2023, d’autoriser la réalisation du volet 3 du contrat de 
services professionnels d’architecture en vue de la réalisation des travaux de 
construction d’un complexe multifonctionnel au parc Terre-des-Jeunes, pour un 
montant de 117 760,00 $, taxes non incluses, le tout selon les termes et conditions 
du devis d’appel d’offres et de la soumission soumise datée du 29 mai 2023. 
 
 
082-02-25 
 
 
SOUMISSIONS REÇUES EN VUE DES TRAVAUX DE CONSTRUCTION D’UN 
COMPLEXE MULTIFONCTIONNEL AU PARC TERRE-DES-JEUNES 
 

ATTENDU QUE la Ville de Victoriaville a procédé à un appel d’offres public en vue 
des travaux de construction d’un complexe multifonctionnel au parc Terre-des-
Jeunes, les soumissions reçues se résumant comme suit : 
 

 FM Construction Entrepreneur Général inc.  10 422 488,88 $ 
 

 Construction JC-7 inc.  10 112 777,00 $ 
 

 Lévesque & Associés Construction inc. 9 873 350,00 $ 
 

 Construction Béland & Lapointe inc.  9 701 500,33 $ 
 

 Les Constructions Pépin et Fortin inc.  9 588 171,35 $ 
 

 GNF Construction  9 535 675,32 $ 
 

 Groupe Gagné Construction inc.  9 166 500,00 $ 
 

ATTENDU QUE la plus basse soumission est conforme, soit celle de Groupe 
Gagné Construction inc.; 
 

EN CONSÉQUENCE, sur proposition du conseiller Benoit Gauthier, appuyée par 
le conseiller Alexandre Côté, il est résolu à l’unanimité d’accepter la soumission 
de Groupe Gagné Construction inc. au montant de 9 166 500,00 $, taxes non 
incluses, concernant les travaux de construction d’un complexe multifonctionnel 
au parc Terre-des-Jeunes, le tout selon les termes et conditions du devis d’appel 
d’offres et de la soumission soumise datée du 20 décembre 2024. 
 
 
083-02-25 
 
 
PÉRIODE DE QUESTIONS 
 



056 Procès-verbal du Conseil de la Ville de Victoriaville 
 
  

Séance du 10 février 2025 

Vient ensuite la période des questions prévue à l'article 322 de la Loi sur les cités 
et villes. 
 
084-02-25 
 
 
LEVÉE DE LA SÉANCE 
 
À 18 h 06, l'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée. 
 

 
 
 
 
 
 
 ______________________________ 
 ANTOINE TARDIF 
  Maire 
 
 
 
 
 
 ______________________________ 
 ROSANE ROY 

 Greffière 
 
 
 
 


